大郷町と農林中央金庫 地方創生に関する包括連携協定の締結等について

2020年９月 25 日
農林中央金庫 仙台支店

大郷町（町長：田中 学、以下「大郷町」）と農林中央金庫仙台支店（支配人：灘 通広、
以下「当金庫」）は、地方創生に向けた取り組み強化のため、「地方創生に関する包括連携協
定書」を締結いたしました。また、当金庫は大郷町の地域活性化を目的に、「大郷町地方創
生推進連携協議会」（以下、「連携協」）へ協賛団体登録を行いましたので、下記のとおりお
知らせいたします。
なお、大郷町が金融機関と包括連携協定を締結するのは、本件が初めてです。

当金庫は、今後も地域の振興・発展へ貢献してまいります。

記

１. 連携目的
大郷町と当金庫が相互に連携することにより、双方の資源を効果的に活用し、地域経済の

持続的な発展による地方創生につなげることを目的とするもの。

２. 包括連携協定の範囲
（１） 地域産業の振興、中小企業等の支援に関する事項
（２） 企業誘致、創業支援に関する事項
（３） 観光の振興に関する事項
（４） 大郷町・当金庫の情報発信に関する事項
（５） その他、大郷町と当金庫が必要と認める事項

３. 包括連携協定書締結および連携協協賛登録日
2020年９月 24 日

【写真左】大郷町 町長 田中学   【写真右】農林中央金庫 東北営業統括部長 灘通広

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞
農林中央金庫 仙台支店
営業第五班（栗原、武藤） TEL:022-706-7131